

## 平成22年3月期 第2四半期決算短信

平成21年10月30日

上場会社名 電源開発株式会社

上場取引所 東

コード番号 9513 URL <http://www.jpowers.co.jp>

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 北村 雅良

問合せ先責任者 (役職名) 財務部決算グループリーダー (氏名) 白戸 孝治

四半期報告書提出予定日 平成21年11月11日

配当支払開始予定日

TEL 03-3546-2211  
平成21年11月30日

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成22年3月期第2四半期の連結業績(平成21年4月1日～平成21年9月30日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
22年3月期第2四半期	273,115	24.9	22,728	56.9	19,236	54.2	14,011	58.2
21年3月期第2四半期	363,680		52,729		42,017		33,547	

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
22年3月期第2四半期	93.38	
21年3月期第2四半期	201.42	

## (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
22年3月期第2四半期	2,022,403	404,799	19.9	2,686.00
21年3月期	2,005,469	382,112	19.0	2,533.28

(参考) 自己資本 22年3月期第2四半期 403,044百万円 21年3月期 380,128百万円

## 2. 配当の状況

	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
21年3月期		35.00		35.00	70.00
22年3月期		35.00			
22年3月期 (予想)				35.00	70.00

(注) 配当予想の当四半期における修正の有無 無

## 3. 平成22年3月期の連結業績予想(平成21年4月1日～平成22年3月31日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	567,000	19.6	46,000	19.5	35,000	11.6	24,000	23.3	159.94

(注) 連結業績予想数値の当四半期における修正の有無 有

#### 4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無

(2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 有

(注)詳細は、6ページ[定性的情報・財務諸表等]5.その他をご覧ください。

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更(四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更に記載されるもの)

会計基準等の改正に伴う変更 有

以外の変更 有

(注)詳細は、6ページ[定性的情報・財務諸表等]5.その他をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	22年3月期第2四半期	166,569,600株	21年3月期	166,569,600株
-------------------	-------------	--------------	--------	--------------

期末自己株式数	22年3月期第2四半期	16,515,774株	21年3月期	16,515,474株
---------	-------------	-------------	--------	-------------

期中平均株式数(四半期連結累計期間)	22年3月期第2四半期	150,054,025株	21年3月期第2四半期	166,553,953株
--------------------	-------------	--------------	-------------	--------------

#### 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・平成22年3月期の業績予想については、平成21年9月30日に公表しました予想数値を修正しております。業績予想に関する事項については、5ページ[定性的情報・財務諸表等]4.連結業績予想に関する定性的情報をご覧ください。

・また、業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の実績等は、業績の変化等により、予想数値と異なる場合があります。

【参考】

平成22年3月期の個別業績予想(平成21年4月1日～平成22年3月31日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期 純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	517,000	20.0	40,000	10.6	23,000	2.7	15,000	49.6	99.96

(注)個別業績予想数値の当四半期における修正の有無 有

## 【定性的情報・財務諸表等】

### 1. 連結経営成績に関する定性的情報

#### (1) 電気事業の販売電力量

当社の当四半期の卸電気事業の販売電力量は、水力は前年同四半期と同規模の湯水（出水率が83%）となる中、前年同四半期に対し1.6%増加の48億kWhとなりました。火力は磯子新2号機の営業運転開始（平成21年7月）があったものの、電力需要の減少等に伴う稼働率の低下により、前年同四半期に対し26.3%減少の185億kWhとなりました。

以上により、当四半期の卸電気事業の販売電力量は、水力・火力合計で前年同四半期に対し21.8%減少の233億kWhとなりました。

また、その他の電気事業の販売電力量は、PPS（特定規模電気事業者）向けの稼働率の低下等により、前年同四半期に対し13.0%減少の6億kWhとなり、電気事業合計では、前年同四半期に対し、21.6%減少の240億kWhとなりました。

#### (2) 収支の概要

当四半期の連結売上高（営業収益）は、卸電気事業の水力は、前年同四半期と同規模の湯水となる中、販売電力量は増加したものの、平成21年9月からの料金改定等により減収となりました。火力は磯子新2号機の営業運転開始（平成21年7月）があったものの、電力需要の減少等に伴う稼働率の低下により販売電力量が減少したこと、及び燃料価格の下落に伴う販売単価減等により減収となり、前年同四半期に対し24.9%減少の2,731億円となりました。これに営業外収益を加えた四半期経常収益は、前年同四半期に対し24.0%減少の2,823億円となりました。

一方、営業費用は、火力の稼働率及び燃料価格の低下による燃料費の減少や定期点検等修繕費の減少等により、前年同四半期に対し19.5%減少の2,503億円となりました。また、営業外費用については、前年同四半期の有価証券評価損等の反動により、前年同四半期に対し30.8%減少の127億円となり、四半期経常費用は、前年同四半期に対し20.1%減少の2,631億円となりました。

以上により、経常利益は前年同四半期に対し54.2%減少の192億円となり、法人税等を差し引いた四半期純利益は前年同四半期に対し58.2%減少の140億円となりました。

### 2. 連結財政状態に関する定性的情報

当四半期末の資産については、固定資産は減価償却の進行等による減少があったものの、大間原子力及び磯子新2号機の新設工事等への設備投資等により、前連結会計年度末から267億円増加し、1兆8,698億円となりました。これに流動資産を加えた総資産は前連結会計年度末から169億円増加し、2兆224億円となりました。

一方、負債については、前連結会計年度末から57億円減少し、当四半期末の負債総額は、1兆6,176億円となりました。このうち、有利子負債額は前連結会計年度末から26億円増加し、1兆4,733億円となりました。

また、当四半期末の純資産合計は、四半期純利益の計上等により、前連結会計年度末から226億円増加の4,047億円となりました。

### 3. 連結キャッシュ・フローに関する定性的情報

当四半期末における現金及び現金同等物の残高は、営業活動により647億円の収入がありましたが、固定資産の取得等の投資活動として637億円及び財務活動として44億円の支出となり、前連結会計年度末残高295億円等を加えた当四半期末残高は272億円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前四半期純利益は減少したものの、売上債権の減少及びたな卸資産の減少等により、前年同四半期に対し133億円増加の647億円の収入となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは、当社本店に係る土地及び建物を信託財産とする信託受益権の取得の減少及び投融資の減少等により、前年同四半期に対し396億円減少の637億円の支出となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは、社債の償還は減少したものの、借入れが減少したこと等により、前年同四半期に対し515億円減少の44億円の支出となりました。

4. 連結業績予想に関する定性的情報

平成22年3月期の販売電力量については、前回予想値(平成21年9月30日公表)において、水力の渇水状況、火力は電力需要の減少等を反映して当初計画を見直しましたが、今回上期の渇水実績などを反映し、526億kWhに見直しを変更しております。(前年度実績に対し8.4%減)

売上高については、水力の渇水及び火力の販売単価の低下を見込み、前回予想値より減少した5,670億円と見込んでおります。

営業利益については、電力需要の減少及び設備トラブルによる稼働低下の影響、修繕費の増加などにより、前回予想値を下回る460億円と見込んでおります。

以上により、経常利益は前回予想値を下回る350億円、法人税等を差し引いた当期純利益は、同様に240億円となる見込みです。

(連結)

	平成22年3月期 今回修正予想	平成22年3月期 前回予想	平成21年3月期 実績
売上高	5,670億円	5,780億円	7,049億円
営業利益	460億円	570億円	571億円
経常利益	350億円	430億円	395億円
当期純利益	240億円	290億円	194億円

(個別)

	平成22年3月期 今回修正予想	平成22年3月期 前回予想	平成21年3月期 実績
売上高	5,170億円	5,260億円	6,458億円
営業利益	400億円	510億円	447億円
経常利益	230億円	320億円	223億円
当期純利益	150億円	210億円	100億円

## [ 主要諸元 ]

	平成 22 年 3 月期 今回修正予想	平成 22 年 3 月期 前回予想	平成 21 年 3 月期 実績
販売電力量(水力) (億 kWh)	88	92	83
販売電力量(火力) (億 kWh)	437	442	491
水力出水率 (%)	88	93	88
火力設備利用率 (%)	64	64	76
為替レート(インターバンク 円/ドル)	93 程度	98 程度	101

## 5. その他

## (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

## (2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

平成 22 年 3 月期第 2 四半期連結財務諸表の作成にあたり四半期連結財務諸表等の作成基準に基づき、以下のとおり投資者等の利害関係者の判断を大きく誤らせない範囲で一定の簡便な手続きを採用しております。

## [ 簡便な会計処理 ]

固定資産の減価償却費の算定方法

年間償却予定額の月割額を計上しております。

## (3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

## (退職給付引当金の計上基準の変更)

当社は、従来、数理計算上の差異について、発生年度から費用処理しておりましたが、第 1 四半期連結会計期間より発生年度の翌連結会計年度から費用処理する方法に変更しております。

近年、株価の変動により、予算策定時において予想できない多額の数理計算上の差異の償却額が生じております。この結果、退職給付費用の予算額と実績額に大幅な乖離が生じ、予算管理及び業績予想に重大な影響を及ぼしております。

また、当社は、平成 18 年度に税制適格退職年金制度から確定給付企業年金制度へ移行した際に、給付方法の選択肢の拡充等を行った結果、退職給付制度が複雑化しております。さらに、当連結会計年度における人事・年金制度の改訂を踏まえ、退職給付制度を正確かつ客観的に年金数理計算に反映する観点から、従来、自社計算により実施していた年金数理計算事務に社外の年金数理人を関与させる等の抜本的な見直しを実施します。これにより、従来と比較して退職給付債務の実際額の把握に相応の時間を要することから、証券市場におけるディスクロージャーの適時化の要請に対応すべく、発生年度の翌連結会計年度から費用処理する方法に変更しております。

これによる損益への影響はありません。

## (完成工事高及び完成工事原価の計上基準の変更)

請負工事に係る収益の計上基準については、第 1 四半期連結会計期間より、「工事契約に関する会計基準」(企業会計基準第 15 号 平成 19 年 12 月 27 日)及び「工事契約に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第 18 号 平成 19 年 12 月 27 日)を適用し、第 1 四半期連結会計期間に着手した工事契約から、当第 2 四半期連結会計期間末までの進捗部分について成果の確実性が認められる工事については工事進行基準(工事の進捗率の見積りは原価比例法)を、その他の工事については工事完成基準を適用しております。

これによる損益への影響は軽微であります。

6.【四半期連結財務諸表】  
 (1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	当第2四半期連結会計期間末 (平成21年9月30日)	前連結会計年度末 (平成21年3月31日)
<b>資産の部</b>		
<b>固定資産</b>	1,869,859	1,843,143
<b>電気事業固定資産</b>	1,262,761	1,235,044
水力発電設備	430,441	441,694
汽力発電設備	510,431	463,682
内燃力発電設備	12,335	12,906
送電設備	211,413	217,723
変電設備	36,244	36,615
通信設備	8,999	9,591
業務設備	52,895	52,830
その他の固定資産	50,075	46,634
<b>固定資産仮勘定</b>	284,800	321,889
建設仮勘定及び除却仮勘定	284,800	321,889
<b>核燃料</b>	33,299	27,650
加工中等核燃料	33,299	27,650
<b>投資その他の資産</b>	238,921	211,923
長期投資	178,678	150,332
繰延税金資産	57,462	58,711
その他	3,315	3,414
貸倒引当金(貸方)	534	534
<b>流動資産</b>	152,543	162,325
現金及び預金	24,847	27,628
受取手形及び売掛金	52,621	50,014
短期投資	3,061	2,592
たな卸資産	32,949	43,110
繰延税金資産	5,281	6,264
その他	33,783	32,718
貸倒引当金(貸方)	-	2
<b>資産合計</b>	<b>2,022,403</b>	<b>2,005,469</b>

(単位：百万円)

	当第2四半期連結会計期間末 (平成21年9月30日)	前連結会計年度末 (平成21年3月31日)
<b>負債の部</b>		
固定負債	1,307,592	1,304,830
社債	719,875	717,867
長期借入金	516,190	513,239
リース債務	692	520
退職給付引当金	54,359	51,931
その他の引当金	1,210	1,098
繰延税金負債	2,869	2,352
その他	12,394	17,820
流動負債	309,252	317,379
1年以内に期限到来の固定負債	146,533	120,700
短期借入金	9,094	9,098
コマーシャル・ペーパー	80,988	109,971
支払手形及び買掛金	13,742	10,144
未払税金	9,205	16,317
その他の引当金	789	713
繰延税金負債	7	9
その他	48,891	50,423
特別法上の引当金	759	1,146
湯水準備引当金	759	1,146
<b>負債合計</b>	<b>1,617,603</b>	<b>1,623,356</b>
<b>純資産の部</b>		
株主資本	416,796	408,036
資本金	152,449	152,449
資本剰余金	81,849	81,849
利益剰余金	245,758	236,998
自己株式	63,261	63,260
評価・換算差額等	13,751	27,908
その他有価証券評価差額金	743	404
繰延ヘッジ損益	2,976	6,285
為替換算調整勘定	11,518	21,217
少数株主持分	1,755	1,984
<b>純資産合計</b>	<b>404,799</b>	<b>382,112</b>
<b>負債純資産合計</b>	<b>2,022,403</b>	<b>2,005,469</b>

## (2)【四半期連結損益計算書】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)
営業収益	363,680	273,115
電気事業営業収益	335,101	251,198
その他事業営業収益	28,579	21,917
営業費用	310,950	250,387
電気事業営業費用	280,170	226,141
その他事業営業費用	30,780	24,245
営業利益	52,729	22,728
営業外収益	7,705	9,252
受取配当金	943	776
受取利息	586	295
持分法による投資利益	4,332	6,179
その他	1,843	2,000
営業外費用	18,418	12,744
支払利息	11,373	11,457
その他	7,044	1,287
四半期経常収益合計	371,386	282,368
四半期経常費用合計	329,369	263,131
経常利益	42,017	19,236
剰水準備金引当又は取崩し	300	387
剰水準備引当金取崩し(貸方)	300	387
特別利益	12,170	-
匿名組合解散分配益	12,170	-
税金等調整前四半期純利益	54,488	19,624
法人税、住民税及び事業税	21,898	4,389
法人税等調整額	1,089	1,453
法人税等合計	20,808	5,843
少数株主利益又は少数株主損失( )	132	231
四半期純利益	33,547	14,011

## (3)【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期純利益	54,488	19,624
減価償却費	54,458	59,852
減損損失	83	39
固定資産除却損	2,020	1,029
退職給付引当金の増減額(は減少)	1,452	2,428
湯水準備引当金の増減額(は減少)	300	387
受取利息及び受取配当金	1,529	1,072
支払利息	11,373	11,457
売上債権の増減額(は増加)	28,398	640
たな卸資産の増減額(は増加)	10,730	10,250
仕入債務の増減額(は減少)	2,341	727
持分法による投資損益(は益)	4,332	6,179
匿名組合解散分配益	12,170	-
その他	4,796	15,185
小計	68,869	81,769
利息及び配当金の受取額	1,835	1,600
利息の支払額	11,514	11,560
法人税等の支払額	7,803	7,036
営業活動によるキャッシュ・フロー	51,387	64,772
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
固定資産の取得による支出	89,611	57,632
工事負担金等受入による収入	5,533	4,191
固定資産の売却による収入	77	1,132
投融資による支出	18,268	10,589
投融資の回収による収入	2,650	2,004
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	-	74
その他	3,813	2,821
投資活動によるキャッシュ・フロー	103,432	63,790
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
社債の発行による収入	59,774	39,862
社債の償還による支出	30,150	-
長期借入れによる収入	9,235	33,504
長期借入金の返済による支出	28,020	43,401
短期借入れによる収入	21,210	18,010
短期借入金の返済による支出	19,908	18,032
コマーシャル・ペーパーの発行による収入	319,659	237,936
コマーシャル・ペーパーの償還による支出	278,000	267,000
配当金の支払額	6,667	5,251
少数株主への配当金の支払額	20	2
その他	16	46
財務活動によるキャッシュ・フロー	47,095	4,420
現金及び現金同等物に係る換算差額	38	1,154
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	4,988	2,283
現金及び現金同等物の期首残高	35,631	29,530
現金及び現金同等物の四半期末残高	30,643	27,247

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

[参考 - 1]

## 連結収支比較表

平成21年 4月 1日から  
平成21年 9月30日まで

(単位:百万円)

	当第2四半期 (A)	前第2四半期 (B)	対前年同期比	
			増減(A-B)	(A/B)%
営業収益	273,115	363,680	90,564	75.1%
電気事業営業収益	251,198	335,101	83,902	75.0%
他社販売電力料	223,467	306,752	83,285	72.8%
卸電気事業	216,348	297,151	80,802	72.8%
水力	58,339	58,722	382	99.3%
火力	158,008	238,428	80,420	66.3%
その他の電気事業	7,119	9,601	2,482	74.1%
託送収益	27,146	27,702	555	98.0%
その他	585	645	60	90.6%
その他事業営業収益	21,917	28,579	6,662	76.7%
営業費用	250,387	310,950	60,563	80.5%
電気事業営業費用	226,141	280,170	54,028	80.7%
人件費	18,065	17,897	167	100.9%
燃料費	81,660	128,119	46,459	63.7%
修繕費	23,025	26,849	3,823	85.8%
委託費	13,666	14,061	395	97.2%
租税公課	13,111	14,668	1,556	89.4%
減価償却費	57,829	52,194	5,635	110.8%
その他	18,781	26,378	7,597	71.2%
その他事業営業費用	24,245	30,780	6,534	78.8%
営業利益	22,728	52,729	30,001	43.1%
営業外収益	9,252	7,705	1,546	120.1%
受取配当金	776	943	166	82.4%
受取利息	295	586	290	50.4%
持分法による投資利益	6,179	4,332	1,846	142.6%
その他	2,000	1,843	156	108.5%
営業外費用	12,744	18,418	5,673	69.2%
支払利息	11,457	11,373	83	100.7%
その他	1,287	7,044	5,757	18.3%
四半期経常収益合計	282,368	371,386	89,018	76.0%
四半期経常費用合計	263,131	329,369	66,237	79.9%
経常利益	19,236	42,017	22,780	45.8%
湯水準備引当金取崩し(貸方)	387	300	87	-
特別利益	-	12,170	12,170	-
税金等調整前四半期純利益	19,624	54,488	34,864	36.0%
法人税、住民税及び事業税	4,389	21,898	17,508	20.0%
法人税等調整額	1,453	1,089	2,543	-
少数株主利益又は少数株主損失( )	231	132	364	-
四半期純利益	14,011	33,547	19,535	41.8%

(注)百万円未満を切捨てて表示しております。

## [ 参考 - 2 ]

## [最大出力および販売電力量・電力料収入等比較表]

## (1) 最大出力

(単位：kW)

	平成22年3月期 第2四半期末 (A)	平成21年3月期 第2四半期末 (B)	増減 (A-B)
卸電気事業	16,985,000	16,385,000	600,000
水 力	8,560,500	8,560,500	-
火 力	8,424,500	7,824,500	600,000
その他の電気事業	614,330	560,480	53,850
合 計	17,599,330	16,945,480	653,850

「その他の電気事業」には、I P P (系魚川発電(株))、P P S 向け(市原パワー(株)、(株)ベイスайдエナジー)及び風力(仁賀保高原風力発電(株)、(株)グリーンパワーくずまき、長崎鹿町風力発電(株)、(株)グリーンパワー阿蘇、(株)ジェイwind 田原、(株)ドリームアップ 苫前、(株)グリーンパワー瀬棚、(株)グリーンパワー郡山布引、さらきとまない風力(株)、ゆやwind・パワー(株)、南九州wind・パワー(株)、(株)wind テック小国)の合計を記載しております。

## (2) 販売の実績

(単位：百万kWh, 百万円)

	平成22年3月期 第2四半期		平成21年3月期 第2四半期		増減	
	販売電力量 (A)	電力料収入 (B)	販売電力量 (A')	電力料収入 (B')	販売電力量 (A-A')	電力料収入 (B-B')
卸電気事業	23,384	216,348	29,897	297,151	6,513	80,802
水 力	4,874	58,339	4,798	58,722	75	382
火 力	18,509	158,008	25,098	238,428	6,589	80,420
その他の電気事業	681	7,119	783	9,601	101	2,482
合 計	24,066	223,467	30,681	306,752	6,615	83,285
託 送	-	27,146	-	27,702	-	555
合 計	24,066	250,613	30,681	334,455	6,615	83,841

「その他の電気事業」には、I P P (系魚川発電(株))、P P S 向け(市原パワー(株)、(株)ベイスайдエナジー)及び風力(仁賀保高原風力発電(株)、(株)グリーンパワーくずまき、長崎鹿町風力発電(株)、(株)グリーンパワー阿蘇、(株)ジェイwind 田原、(株)ドリームアップ 苫前、(株)グリーンパワー瀬棚、(株)グリーンパワー郡山布引、さらきとまない風力(株)、ゆやwind・パワー(株)、南九州wind・パワー(株)、(株)wind テック小国)の合計を記載しております。

(注) 百万kWh及び百万円未満を切捨てて表示しています。

## (3) 出水率の実績

(単位：%)

	平成22年3月期 第2四半期 (A)	平成21年3月期 第2四半期 (B)	増減 (A-B)
出 水 率	83	83	-

[参考 - 3]

## 個別収支比較表

平成21年 4月 1日から  
平成21年 9月30日まで

(単位:百万円)

	当第2四半期 (A)	前第2四半期 (B)	対前年同期比	
			増減(A-B)	(A/B)%
営業収益	249,398	336,137	86,738	74.2
電気事業営業収益	245,622	327,057	81,434	75.1
他社販売電力料	216,348	297,151	80,802	72.8
水力	58,339	58,722	382	99.3
火力	158,008	238,428	80,420	66.3
託送収益	27,146	27,702	555	98.0
電気事業雑収益	2,127	2,203	76	96.5
附帯事業営業収益	3,776	9,080	5,303	41.6
営業費用	228,973	288,088	59,114	79.5
電気事業営業費用	225,748	279,906	54,157	80.7
人件費	18,025	17,864	161	100.9
燃料費	79,464	123,650	44,186	64.3
修繕費	23,117	29,051	5,934	79.6
租税公課	12,762	14,283	1,521	89.3
減価償却費	57,494	51,990	5,503	110.6
その他	34,885	43,065	8,179	81.0
附帯事業営業費用	3,225	8,181	4,956	39.4
営業利益	20,424	48,049	27,624	42.5
営業外収益	3,499	5,073	1,574	69.0
営業外費用	11,647	17,815	6,167	65.4
財務費用	10,960	11,281	321	97.1
その他	687	6,533	5,845	10.5
四半期経常収益合計	252,897	341,210	88,312	74.1
四半期経常費用合計	240,621	305,903	65,281	78.7
経常利益	12,276	35,307	23,031	34.8
渴水準備引当金取崩し(貸方)	387	300	87	-
特別利益	-	12,170	12,170	-
税引前四半期純利益	12,663	47,778	35,114	26.5
法人税、住民税及び事業税	2,557	19,847	17,289	12.9
法人税等調整額	1,432	1,451	2,884	-
四半期純利益	8,673	29,382	20,709	29.5

(注)百万円未満を切捨てて表示しております。